— C o n v o c a r e . Pe baza §-lui 23 din statu
tele Reuniune! învăţătorilor deia şcoaiele popo
rale gr. or. române confesionale din protopopia
tele Timişoara, Belinţ Comioşul-mare şi Lipova
prin aceasta să convoacă: Adunarea generală or
dinară de acest a depărţământului Timişoara,
pe Sâmbătă în 24 Aprilie (7 Mai) 1910, la 8
ore a. m. în şcoala confesională de băeţi din
Timişoara Fabric, la care se invită toţi membrii
reuniunei de pe teritorul acestui despărţământ.

Ocdinea de zi: 1. Participare la chemarea
Duhului sfânt în sf. biserică ort. rom. din loc.
2, La 9 oare a. m. deschiderea adunării gene
rale.

iectat de Măritul nostru Congres naţional bis.
12. Concluzie asupra fondului propriu al despăr
ţământului. 13. Alegerea bibliotecarului pe restul
periodului. 14. Propuneri şi Interpelări. 15. Fixa
rea locului proximei adunări gen. 16. închiderea
adun. gen. Timişoara, 26 Martie (8 Aprilie) 1910.
Nicolae Nicorescu, preşedinte. Antonia Nevrin-
cean, notar.

X Recomandăm bisericilor şi preoţimei maga
zinul de lucruri bisericeşti al lui SUBOTHA SÁN
DOR din TIMIŞOARA interurban, str. Lonovits în
fata otelului Ungaria înfiinţat cu 25 de ani înainte
de asta, ca cele mai sigură sursă de cumpărat din
toată ţara.